
 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.1 

 

 

2022.gada 28.oktobrī   (prot. Nr.7§1) 

 

 

1. Par Latvijas Nacionālā kultūras centra 2022.gada 21.jūlija vēstule Nr. 1.1-

9/490 “Par atbalstu XXVII Vispārējiem latviešu dziesmu un XVII Deju svētkiem”.1 
 

      

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.6.punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

1.1.Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sagatavoto 2022.gada 

20.oktobra ziņojumu Nr. 6.20/20/2022, tajā uzskaitītos iespējamos risinājumus un 

paredzamos šķēršļus (tajā skaitā, normatīvo aktu grozījumu nepieciešamību, ja tiktu 

atbalstīta 100% atlaides piemērošana), kā arī ietekmi uz valsts budžeta līdzekļiem, ja 

netiek rasti kompensējošie pasākumi. 

1.2. Uzdot  VSIA “Autotransporta direkcija” lūgt Latvijas Nacionālajā kultūras 

centrā izvērtēt iespējas kā XXVII Vispārējiem latviešu dziesmu un XVII Deju svētkiem 

organizatoram vienoties ar AS “Pasažieru vilciens” par savstarpēju sadarbību svētku 

dalībnieka pārvadāšanas jautājumā; 

1.3. Lēmums stājas spēkā 2022. gada 28. oktobrī. 

 

 

  

 
1 Darba kārtības 3.punkts. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.2 

 

 

2022.gada 28.oktobrī (prot. Nr.7§2) 

 

 

2. Par Sabiedriskā transporta padomes lēmumu izpildi2. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 27. punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

2.1. Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sagatavoto informāciju 

par veiktajiem grozījumiem sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma Līgumos, 

pamatojoties uz Sabiedriskā transporta padomes 2014. gada 28. februāra lēmuma Nr.2 

“Par grozījumu apstiprināšanu reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” 2.14.apakšpunktu; 

2.2. Lēmums stājas spēkā 2022. gada  28.oktobrī.  
 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      _____________________ 

  

 
2 Darba kārtības 4.punkts. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.33 

2022.gada 28.oktobrī   (prot.Nr.7§3) 

 

3. Par grozījumu apstiprināšanu maršrutu tīkla reģionālās nozīmes 

maršrutos. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, kā arī ņemot vērā Ministru kabineta 2010.gada 

13.jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība 

maršrutu tīklā” 82, 84. punktu, Ministru kabineta 2013. gada 17.decembra noteikumu 

Nr.1511 „Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1., 3.3. punktu, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj: 

 

3.1. Lēmums par ierosinātajiem grozījumiem maršrutā Nr. 6632 Valmiera-

Tožas-Mujāni-Valmiera nav pieņemts. 

 

 

3.2. Izvērtējot eksperimentālo pārvadājumu rezultātus maršrutā Nr.7480 Rīga-

Bauska: 

3.2.1. uz eksperimenta laiku – līdz 2023.gada 30.aprīlim - reisiem Nr. 13 plkst. 

09.20 no Rīgas SAO, Nr. 23 plkst. 12.20 no Rīgas SAO, Nr.56 plkst.17.30 no Bauskas 

AO un Nr.136 plkst.14.25 no Bauskas AO ar izpildi katru dienu noteikt sezonalitāti no 

1.oktobra līdz 30.aprīlim un reisu izpildi pagarināt līdz pieturai “Rundāles pils”; 

3.2.1.1. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” informēt Sabiedriskā transporta 

padomi par eksperimentālo pārvadājumu rezultātiem Sabiedriskā transporta padomes 

2023.gada marta sēdē. 

 

3.2.2. atklāt reisus plkst. 09.20 no Rīgas SAO līdz pieturai “Rundāles pils”; 

plkst.12.20 no Rīgas SAO līdz pieturai “Rundāles pils” un no pieturas “Rundāles pils” 

plkst.17.10, plkst.14.05 no pieturas “Rundāles pils” ar izpildi katru dienu ar sezonalitāti 

no 1.maija līdz 30.septembrim. 

 

 

3.3. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā: 

3.3.1.reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5433 Rīga-Jaunmārupe: 

3.3.1.1. reisam Nr.16 plkst.06.20 no Jaunmārupes slēgt izpildi sestdienās;  

3.3.1.2. reisiem Nr.131 plkst.08.25 un  Nr.207 plkst.16.05 no Rīgas (Elizabetes 

iela) slēgt izpildi sestdienās; 

 
3 Darba kārtības 5.jautājums. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

3.3.1.3. slēgt reisus Nr.81 plkst.07.00, Nr.233 plkst.22.00, Nr.229 plkst.20.25, 

Nr.223 plkst.19.10, Nr.213 plkst.17.25, Nr.199 plkst.14.40, Nr.193 plkst.13.10, Nr.181 

plkst.11.50, Nr.171 plkst.10.25 no Rīgas (Elizabetes iela) ar izpildi sestdienās; 

3.3.1.4. slēgt reisus Nr.230 plkst.21.10, Nr.226 plkst.19.50, Nr.220 plkst.18.05, 

Nr.212 plkst.16.45, Nr.204 plkst.15.25, Nr.198 plkst.14.00, Nr.194 plkst.12.30, Nr.190 

plkst.11.10, Nr.154 plkst.9.10, Nr.136 plkst.7.45 no Jaunmārupes ar izpildi sestdienās. 

 

 

3.3.2. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5432 Rīga-Baloži: 

3.3.2.1. slēgt  reisus Nr.326 plkst.06.00, Nr.514 plkst.07.10, Nr.512 plkst.08.30, 

Nr.364 plkst.10.00, Nr.374 plkst.11.40, Nr.518 plkst.13.00, Nr.524 plkst.14.15, Nr.546 

plkst.15.30, Nr.496 plkst.16.50, Nr.538 plkst.18.05, Nr.542 plkst.19.40, Nr.452 

plkst.21.05 no pieturas “Baložu skola”; 

3.3.2.2. slēgt reisus Nr.501 plkst. 6.40, Nr.509 plkst.8.00, Nr.519 plkst.9.30, 

Nr.369 plkst.10.50, Nr.515 plkst.12.25, Nr.395 plkst.13.40, Nr.505 plkst.14.55, Nr.525 

plkst.16.15, Nr.531 plkst.17.30, Nr.529 plkst.19.05, Nr.533 plkst.20.25, Nr.537 

plkst.21.40 no Rīgas SAO. 

3.3.2.1 Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” sadarbībā ar plānošanas reģionu uz 

nākošo Sabiedriskā transporta padomes sēdi sagatavot un iesniegt izskatīšanai 

priekšlikumu par reisu novirzīšanu caur Baložu ciemu.  

 

3.3.3. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5435 Rīga-Mārupe:  

3.3.3.1. slēgt visus reisus, izņemot (saglabājot) reisus Nr.202, Nr.159, Nr.201,  

Nr.221 (izpilde – darba dienās), reisu Nr.203 (izpilde no pirmdienas līdz sestdienai). 

5.3.3.3. saglabāt reisus Nr.149, Nr.157, Nr.163, Nr.171, Nr.172, Nr.177, Nr.180, 

Nr.183, Nr.189, Nr.194, Nr.197, Nr.200, Nr.206, Nr.209, Nr.212, Nr.217, Nr.218, 

Nr.223, Nr.226, Nr.240, Nr.246, Nr.252 (ar izpildi sestdienās) 

3.3.3.4. reisiem Nr.186, Nr.227, Nr.232 saglabāt izpildi sestdienās; 

3.3.3.5. atklāt sekojošus reisus ar izpildi darba dienās:  

3.3.3.5.1. plkst.06.20, plkst.07.00, plkst.07.20, plkst.08.00, plkst.08.35, 

plkst.09.10, plkst.10.00, plkst.11.10, plkst.13.30, plkst.14.35, plkst.15.50, plkst.16.20, 

plkst.16.55, plkst.17.30, plkst.18.20, plkst.18.35, plkst.19.30, plkst.20.40, plkst.21.50, 

plkst.22.50 no pieturas “Zeltrītu iela”; 

3.3.3.5.2. plkst.06.30, plkst.06.50, plkst.07.35, plkst.08.00, plkst.09.10, 

plkst.10.35, plkst.11.45, plkst.12.55, plkst.14.00, plkst.15.15, plkst.15.45, plkst.16.25, 

plkst.16.55,   plkst.18.55, plkst.20.05, plkst.21.15, plkst.23.20 no pieturas Rīga 

(Elizabetes iela). 

 

3.4. Uz eksperimenta laiku – sešiem mēnešiem – apstiprināt sekojošas izmaiņas: 

3.4.1. atklāt jaunu maršrutu Alūksne-Stāmeriena-Gulbene ar sekojošu reisu 

izpildi: 

3.4.1.1. reiss Nr. 07.45 no Gulbenes AO ar izpildi ceturtdienās; 

3.4.1.2. reiss Nr. 12.00 no Alūksnes AO ar izpildi ceturtdienās. 

 

3.4.2. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6012 Gulbene-Stāmeriena – Kalniena: 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

3.4.2.1. reisam Nr.15 plkst.07.45 no Gulbenes AO slēgt izpildi ceturtdienās (tiek 

izpildīts sestdienās); 

3.4.2.2. reisam Nr.16 plkst.08.30 no Kalnienas slēgt izpildi ceturtdienās (tiek 

izpildīts sestdienās); 

3.4.2.3. reisiem Nr.17 plkst.12.00 no Gulbenes AO un Nr.18 plkst.12.50 no 

Kalnienas slēgt izpildi ceturtdienās (tiek izpildīti sestdienās).  

 

3.4.3. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” informēt Sabiedriskā transporta 

padomi par eksperimentālo pārvadājumu piecu mēnešu rezultātiem. 

  

3.5. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5304 Saldus 

– Kursīši – Ezere no 2022.gada 1.decembra: 

3.5.1. noteikt reisa Nr.06 plkst. 07.25 no Ezeres (šobrīd izpilde - no pirmdienas 

līdz piektdienai, mācību laikā, nekursē svētku dienās) izpildi visu gadu no pirmdienas 

līdz piektdienai (nekursē svētku dienās);  

3.5.2. noteikt reisa Nr.05 plkst. 17.15 no Saldus AO (šobrīd izpilde - no 

pirmdienas līdz piektdienai, mācību laikā, nekursē svētku dienās) izpildi visu gadu no 

pirmdienas līdz piektdienai (nekursē svētku dienās);  

3.5.3. noteikt reisa Nr.07 plkst. 06.40 no Saldus AO (šobrīd izpilde - no 

pirmdienas līdz piektdienai, mācību laikā, nekursē svētku dienās) izpildi visu gadu no 

pirmdienas līdz piektdienai (nekursē svētku dienās).  

3.5.4. noteikt reisa Nr.08 plkst. 18.00 no Ezeres (šobrīd izpilde - no pirmdienas 

līdz piektdienai, mācību laikā, nekursē svētku dienās) izpildi visu gadu no pirmdienas 

līdz piektdienai (nekursē svētku dienās). 

3.5.5. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” uzraudzīt pasažieru plūsmu un 

informēt par rezultātiem Sabiedriskā transporta padomes 2023.gada maija sēdē. 

 

3.6. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā: 

3.6.1. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5516 Jelgava-Valgunde-Tīreļi: 

3.6.1.1. slēgt reisu Nr.01 plkst.13.30 no Jelgavas AO (izpilde - no pirmdienas 

līdz piektdienai, mācību laikā); 

3.6.1.2. slēgt reisu Nr.02 plkst.14.27 no pieturas “Tīreļi” (izpilde - no pirmdienas 

līdz piektdienai, mācību laikā); 

 

3.6.2. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6752 Jelgava-Kalnciems: 

3.6.2.1. atklāt reisu Nr.17 plkst.13.30 no Jelgavas AO ar izpildi no pirmdienas 

līdz piektdienai, mācību laikā; 

3.6.2.2. atklāt reisu Nr.20 plkst.14.35 no pieturas “Standarts” ar izpildi no 

pirmdienas līdz piektdienai; 

 

3.6.3. Lai precizētu potenciālo pasažieru pieprasījumu un aktualizētu 

infrastruktūras jautājumu, atlikt ierosināto grozījumu reģionālās nozīmes maršrutā 

Nr.7630 Jelgava-Eleja-Tērvete-Jelgava izskatīšanu. 

 

   

 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

3.7. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā: 

           3.7.1. Atklāt jaunu reģionālās nozīmes maršrutu Alūksne – Zabolova – Liepna 

– Alūksne ar sekojošu reisu izpildi: 

3.7.1.1. reiss Nr.01 plkst.06.15 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās, mācību 

laikā; 

3.7.1.2. reiss Nr.02 plkst. plkst.14.20 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās, 

mācību laikā. 

            

           3.7.2. reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6697 Alūksne-Mārkalne-Zabolova: 

3.7.2.1. slēgt reisu Nr.17 plkst.06.10 no Alūksnes AO un Nr.20 plkst.07.15 no 

Pededzes ar izpildi darba dienās, mācību laikā;  

3.7.2.2. reisiem Nr.13 plkst.06.30 no Alūksnes un Nr.14 plkst.07.55 no 

Zabolovas ar izpildi darba dienās no 12.06.-31.08. mainīt sezonalitāti uz “Kursē skolēnu 

brīvdienās”.  

 

3.7.3. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.5189 Alūksne-Ponkuļi-Alūksne: 

3.7.3.1. slēgt reisu Nr.06 plkst.06.30 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās 

mācību laikā, 

3.7.3.2. atklāt reisu Nr.08 plkst.06.35 no Alūksnes AO ar izpildi darba dienās 

mācību laikā, iekļaujot papildu pieturas “Stuborova”, “Lāzberģis”, “Vidusskola”. 

 

3.7.4. Slēgt reģionālās nozīmes maršrutu Nr.6692 Alūksne-Beja-Liepna. 

 

           3.7.5.reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6690 Alūksne-Liepna-Bērziņi-Alūksne: 

3.7.5.1. reisā Nr.13 plkst.06.00 no Alūksnes AO izslēgt pieturu “Torņa iela” 

iekļaut pieturu “Vidusskola”; 

3.7.5.2. reisam Nr.10 plkst.15.00 no Alūksnes AO noteikti izpildi darba dienās 

un sezonalitāti skolēnu brīvlaikos, nekursē 12.06.-31.08. (iepriekš - darba dienās no 

01.09.-11.06. ). 

 

3.8. Uz eksperimenta laiku – trīs mēnešiem - apstiprināt sekojošas izmaiņas: 

3.8.1. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6402 Talsi – Ģibzde: 

3.8.1.1. slēgt reisus Nr.05 plkst.06.25 un 07 plkst.15.15. no Talsiem uz Stikliem 

ar izpildi pirmdienās un piektdienās laikā no 01.09. līdz 31.05. (nekursē svētku dienās); 

3.8.1.2. slēgt reisus Nr.16 plkst.07.17 un 18 plkst.16.07 no Stikliem uz Talsiem 

ar izpildi pirmdienās un piektdienās laikā no 01.09. līdz 31.05. (nekursē svētku dienās); 

3.8.1.3. reisam Nr.01 plkst.06.55 un reisam Nr.03 plkst.15.15 no Talsiem noteikt 

izpildi no pirmdienas līdz piektdienai laikā no 01.09. līdz 31.05. (nekursē svētku dienās); 

3.8.1.4. reisam Nr.10 plkst.07.32 un reisam Nr.14 plkst.15.52 no Ģibzdes noteikt 

izpildi no pirmdienas līdz piektdiena laikā no 01.09. līdz 31.05. (nekursē svētku dienās). 

 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

3.8.2.reģionālās nozīmes maršruta Nr.6401 Talsi – Upesgrīva – Roja reisā 

Nr.05 plkst.07.00 no Talsiem izslēgt pieturu “Bakuži” (reisa pienākšanas laiks pieturā 

“Uguņi” nemainās). 

 

3.8.3.reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6406 Talsi -Mērsrags atklāt reisu 

plkst.19.15 Talsi – Lauciene – Talsi ar izpildi no pirmdienas līdz piektdienai skolu 

mācību laikā (nekursē svētku dienās). 

3.8.4. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” informēt Sabiedriskā transporta 

padomi par eksperimentālo pārvadājumu divu mēnešu rezultātiem. 

 

3.9. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija veikt attiecīgus grozījumus 

sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumos. 

 

3.10. Lēmums  stājas spēkā 2022.gada 28. oktobrī. 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklos” 22. punktu Sabiedriskā transporta padomes lēmumu 

par maršrutu tīkla apstiprināšanu vai grozīšanu publicē Autotransporta direkcijas mājaslapā internetā 

vai citos plašsaziņas līdzekļos. Attiecīgo lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai pieteikumu par 

administratīvā akta izdošanu, atcelšanu, spēkā esamību, atzīšanu par prettiesisku vai par administratīvā 

akta izdošanas procesā pieļauta procesuālā pārkāpuma konstatēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no 

dienas, kad stājies spēkā augstākas iestādes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Minētā panta otrā 

daļa noteic, ja augstākas iestādes nav vai tā ir Ministru kabinets, pieteikumu var iesniegt viena mēneša 

laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās dienas. 

 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs        ___________ 

  

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3A4 

2022.gada 28.oktobrī   (prot.Nr.7§3A) 

 

3A. Par pieturas punkta “Baložu stacija” turpmāku izmantošanu. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, VAS “Latvijas dzelzceļš” īstenoto projektu 

“Dzelzceļa pasažieru infrastruktūras modernizācija” un tā ietvaros veikto modernizāciju5, kā 

rezultātā līdz ar jaunas stacijas izbūvi, tiks likvidēta esošā stacija “Baloži”6,  kā arī ņemot vērā 

Ministru kabineta 2013. gada 17.decembra noteikumu Nr.1511 „Sabiedriskā transporta 

padomes nolikums” 3.6. punktu, Sabiedriskā transporta padome nolemj: 

 

3A.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavoto ziņojumu 

par pieturas punkta “Baložu stacija” turpmāku izmantošanu un, atbilstoši tajā sniegtajai 

argumentācijai, tajā skaitā, pieejamajām alternatīvas iespējām un ietekmi uz valsts 

budžeta līdzekļiem (modernizācijas un uzturēšanas izmaksas, ja esošā stacija tiktu 

saglabāta arī pēc jaunā pieturas punkta izbūves), atbalstīt, ka esošā stacija “Baloži” 

netiek saglabāta un tā no vilcienu reisu izpildes tiek izslēgta līdz ar jaunās stacijas izbūvi. 

 

3A.2. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija veikt attiecīgus grozījumus 

sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumā. 

 

3A.3. Lēmums  stājas spēkā 2022.gada 28. oktobrī. 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

Priekšsēdētājs    ________________________ 

  

 
4 Darba kārtība 5A.punkts. 
5 48 pasažieru platformu modernizēšana un jaunu platformu izbūve. 
6 Abas (esošā un nākotnes stacija) atrodas dažādās vietās. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3B7 

2022.gada 28.oktobrī   (prot.Nr.7§3B) 

 

3B. Par elektroniski iegādātu biļešu atlaižu piemērošanu vilcienu reisos. 

 

Ņemot vērā Sabiedriskā transporta padomes 2019. gada 20. jūnija lēmuma Nr.6 

4.2.punktu8, Sabiedriskā transporta padomes 2019. gada 6. decembra lēmuma Nr.12 

1.4.punktu9, kā arī apstākli, ka ir uzsākta sabiedriskā transporta biļešu tirdzniecība un 

izplatīšana tiešsaistē, izmantojot Vienoto sabiedriskā transporta biļešu sistēmu10 un 

Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 19.panta nosacījumus, kā rezultātā vairs 

nepastāv pamatojums 5% un 10% atlaides piemērošanai elektroniski iegādātajām 

biļetēm uz AS “Pasažieru vilciens” nodrošinātajiem reisiem, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

3B.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavoto ziņojumu 

par elektroniski iegādātu biļešu atlaižu piemērošanu vilcienu reisos un atcelt 

elektroniski iegādātām biļetēm piemērojamo 5% un 10% atlaidi visos vilcienu 

maršrutos, atbilstoši attiecīgās līnijas faktiskajam pieslēgšanas periodam VBNIS, 

tādējādi nodrošinot, ka iepriekš ieviestās atlaides tiek atceltas tikai tajās līnijās, kurās 

biļešu tirdzniecība tiek uzsākta, izmantojot Vienoto sabiedriskā transporta biļešu 

sistēmu. 

3B.2. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija veikt attiecīgus grozījumus 

sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumā. 

 

3B.3. Lēmums  stājas spēkā 2022.gada 28. oktobrī. 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

Priekšsēdētājs    ________________________ 

  

 
7 Darba kārtības 5B.punkts. 
8 atbalstīta jaunas lojalitātes programmas (elektronisko biļešu iegādei) ieviešana un piemērota atlaide 5 % apmērā 

visām internetā un mobilajās lietotnēs pārdotajām AS “Pasažieru vilciens” elektroniskajām biļetēm”. 
9 elektroniski pārdotajām viena brauciena braukšanas maksas biļetēm reģionālās nozīmes maršrutos pa dzelzceļu 

(izpilda AS “Pasažieru vilciens”) ar cenu sākot no 2,10 euro (t.sk. PVN) piemērota atlaide 10% apmērā”. 
10 Plānots, ka ar šī gada 14. decembri tiks uzsākta biļešu tirdzniecība uz AS “Pasažieru vilciens” izpildītajiem 

reisiem maršrutā Rīga – Skulte, pakāpeniski īstenojot šo arī citos vilcienu maršrutos. 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.4 

 

2022.gada 28.oktobrī   (prot. Nr. 7§4) 

4. Par valsts pasūtījumu SIA “Gulbenes-Alūksnes bānītis” 2023.gadam11. 

Pamatojoties uz Eiropas Parlamenta un Padomes 2007.gada 23.oktobra regula 

(EK) Nr. 1370/2007 par sabiedriskā pasažieru transporta pakalpojumiem, izmantojot 

dzelzceļu un autoceļus, un ar ko atceļ Padomes regulu (EEK) Nr. 1191/69 un Padomes 

regulu (EEK) Nr. 1107/70 4a.punktā noteikto, ievērtējot Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2016.gada 14.decembra Regulu nr.2016/2338 ar ko Regulu (EK) Nr. 

1370/2007 groza attiecībā uz iekšzemes dzelzceļa pasažieru pārvadājumu tirgus 

atvēršanu un pamatojoties uz  Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta 

pirmās daļas 3.punktu, 8.panta otro daļu un pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. 

gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 “Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.4. 

un 25.punktu, septiņiem padomes locekļiem (D.Merirands, V.Brūdere, A.Novikova, 

P.Markēvičs, L.Olante, A.Okmanis, S.Maksimovs) balsojot “par”, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj: 

 

4.1.Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” organizēt sabiedriskā transporta 

pakalpojumu pasūtījumu reģionālās nozīmes dzelzceļa maršrutā “Gulbene - Alūksne”; 

4.212. Izpildot lēmuma 4.1.punktu, uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” 

sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumu slēgt uz vienu gadu (no 

2023.gada 1. janvāra līdz 2023. gada 31. decembrim), paredzot, ka pārvadātājam SIA 

“Gulbenes – Alūksnes bānītis” par 2023. gadu tiks segti  faktiskie izdevumi, kas saistīti 

ar vilcienu vadītāju un konduktoru atalgojumu un degvielas izdevumu kompensēšanu  

par sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu reģionālās nozīmes dzelzceļa 

maršrutā “Gulbene – Alūksne”. Faktisko izdevumu kompensēšanas apmērs nevar 

pārsniegt 80 000 EUR (astoņdesmit tūkstoši eiro), tajā skaitā peļņa. Ja faktiskie 

objektīvie un pamatotie izdevumi, kas saistīti ar vilcienu vadītāju un konduktoru 

atalgojumu, un degvielas izdevumu kompensēšanu,  ir lielāki par  sākotnēji valsts 

budžetā plānotiem 80 000 EUR (astoņdesmit tūkstoši eiro), VSIA “Autotransporta 

direkcija” informē par to Sabiedriskā transporta padomi un iekļauj attiecīgo izdevumu 

pārsniegumu pieprasījumā par sabiedriskā transporta pakalpojumu nodrošināšanai 

papildus nepieciešamajiem līdzekļiem.  

4.2.2. Zaudējumi par personu ar braukšanas maksas atvieglojumiem pārvadāšanu 

tiks segti atsevišķi, ņemot vērā faktiski pārvadāto pasažieru ar braukšanas maksas 

atvieglojumiem skaitu. 

4.3. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” informēt Sabiedriskā transporta 

padomi par lēmuma 4.1 un 4.2.punkta izpildi; 

4.4. Lēmums stājas spēkā 2022.gada   28.oktobrī. 

 
11 Darba kārtības 6.punkts. 
12 Lēmums precizēts, atbilstoši STP sēdē faktiski nolemtajam.  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

Priekšsēdētājs    ________________________ 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.5 

 

2022.gada 28.oktobrī   (prot. Nr. 7§5) 

 

5. Par Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 16.septembra Lēmuma Nr. 7 

“Par sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līguma reģionālās nozīmes 

maršrutu tīkla daļā “Ogre, Aizkraukle” izpildi” 7.3.punkta izpildi13. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

“Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.6.punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 5.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavoto informāciju 

par Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 16.septembra Lēmuma Nr. 7 “Par 

sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma līguma reģionālās nozīmes maršrutu 

tīkla daļā “Ogre, Aizkraukle” izpildi” 7.3.punkta14 izpildi un saskaņot Satiksmes 

ministrijai sagatavoto atbildes projektu, tālākai rīcībai. 

 5.2. Lēmums stājas spēkā 2022.gada 28.oktobrī. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

Priekšsēdētājs   ___________ ________________________ 

 

 

 

 
13 Darba kārtības 7.punkts. 
14 Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavot atbildes projektu, nosūtīšanai Satiksmes ministrijai uz tās 

2022.gada 7.jūlija vēstuli Nr. 01-07/2032. 

 


